A. No.

As the devil was never in the delights of Paradise so never was man

N. A quo ergo initio homicida erat diabolus? Num ab initio conditionis suae, an ab initio conditionis hominis, an certe ab initio conditionis utriusque, si simul conditi sunt, et alter alterum in conditione non praecessit? Sed si conditio diaboli conditionem hominis praeoccupavit, quomodo ab initio suo diabolus homicida erat? Si uero hominis conditio conditionem diaboli anteuenit, quomodo diabolus ab initio humanae conditionis homicida dicitur? Si autem relinquatur ut ab initio utriusque simul facti, et homicida erat diabolus, et homo erat occisus, quale spatium datur homini in paradiso uixisse, priusquam a diabolo occideretur? Hoc etiam ex euangelica parabola manifeste probatur: *Homo quidam descendebat ab Hierusalem in Iericho, et incidit in latrones*. Non enim ait: homo quidam erat in Hierusalem, et incidit in latrones. Nam si in Hierusalem (hoc est in paradiso) humana natura permaneret, profecto in latrones (diabolum uidelicet satellitesque eius) non incurreret. Prius ergo descendebat de paradiso, suae uoluntatis irrationabili motu impulsus, et in Iericho praecipitabatur (hoc est in defectum instabilitatemque rerum temporalium), et cadendo uulneratus est, omnibus naturalibus bonis, in quibus conditus erat, abusus. Vbi datur intelligi quod homo prius in seipso lapsus est, quam diabolo temptaretur. Nec hoc solum, uerum etiam quod non in paradiso, sed descendente eo, propriaque uoluntate a paradisi felicitate (quae Hierusalem uocabulo, hoc est uisionis pacis, intelligitur) deserente, et in Iericho (hoc est in hunc mundum) labente, a diabolo sauciatus sit et beatitudine spoliatus. Non enim credibile est eundem hominem et in contemplatione aeternae pacis stetisse, et, suadente femina serpentis ueneno corrupta, corruisse, aut ipsum serpentem (diabolum dico) iam de paradiso (dignitate uidelicet angelicae naturae) lapsum, in homine adhuc non peccante neque celsitudine diuinae imaginis corruente praeualuisse.

Idipsum quoque, hoc est hominem aequalem angelis conditum fuisse, non autem in illa dignitate stetisse, sed mox non recte ad bonum ingredi inchoasse, sanctus Gregorius docere uidetur in octauo decimo capitulo sermonis de imagine, quod etiam superius

11-12 LUC. 10, 30.

8-10 AVGVSTINVS, *De ciuitate dei* XI, xiii, 34 - xiv, 8 (CCSL 48, pp. 334-335; PL 41, 329-330).

17-18 Iericho defectum instabilitatemque significare dicitur eo quod hoc hebraicum nomen luna interpretatur: HIERONYMVS, *Liber interpretationis hebraicorum nominum*, Lagarde 62, 9 et 78, 6 (CCSL 72, pp. 137 et 157). 23 HIERONYMVS, *Liber interpretationis hebraicorum nominum*, Lagarde 50, 9-10. 62, 5. 74, 17-18. 75, 23 (CCSL 72, pp. 121. 136. 152. 154).